[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 010/2014

Sumula: “Banheiro da Rodoviária”
Excelentíssimo Senhor Prefeito;

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Cláudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR informações referentes a situação do Banheiro da Rodoviária.

No ano de 2013, os vereadores realizaram algumas indagações e pedidos referente a situação caótica do banheiro da rodoviária municipal. Houve informações de notificação, por meio da Vigilância Sanitária aos responsáveis para que fossem realizadas melhorias.

Entretanto, conforme denúncias, não houve reformas ou melhorias no banheiro. Pede-se então, informações da Vigilância Sanitária se houve novas notificações para realizações de melhorias significativas no local ou se em algum momento foi interditado. Pede-se também informação se o banheiro está em uso.

Quanto ao setor responsável por obras, pede-se informação se há previsão real de reformas, quando será realizada e quais melhorias serão adotadas.
Tijucas do Sul, 10 de março de 2014.

Antônio Cláudio Martins

Vereador
Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br